
Vysvětlení a úprava zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce – otevřené řízení 
Název: „Modernizace silnice II/322 odb. prům. areál – po most ev. č. 322-010 Chvaletice“ 

Zadavatel: Pardubický kraj, IČO: 70892822, Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
podle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel Pardubický kraj 

sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

zastoupený: JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

IČO/ DIČ: 70892822/ CZ70892822 

profil: https://zakazky.pardubickykraj.cz  

zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Kučera.; jiri.kucera2@pardubickykraj.cz  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/368 Krasíkov - průtah, podruhé 

Druh zakázky / řízení: stavební práce / nadlimitní zakázka / otevřené řízení 

Zahájení řízení: dne 14.03.2019 odesláním do VVZ 

 

V Mostě, dne 25.3. 2019 

 

Zadavatel obdržel dne 20.3. 2019 následující dotaz, na který podává ve lhůtě níže uvedené vysvětlení. 

 

Dotaz: 

„Dobrý den, při účasti na VZ "Modernizace silnice II/368 Krasíkov - průtah", která byla vypsána v prosinci 2018 jsme dodali bankovní 
záruku, jejíž náklady jsou nemalé. Prosím o informaci, když se budeme chtít účastnit VZ "Modernizace silnice II/368 Krasíkov - průtah, 
podruhé" zda musíme žádat o novou bankovní záruku nebo můžeme doložit bankovní záruku již vystavenou, ale dobu platnosti má pouze 
do 31.5.2019.“ 

 

Odpověď: 

Bohužel nelze než doporučit s ohledem na jistotu účastníka, aby účastník předložil bankovní záruku 
vystavenou na konkrétní příslušnou zakázku, nikoli bankovní záruku z předešlé zakázky. Šlo by sice doložit 
původní bankovní záruku a její dodatek (prodloužení), ale záleží to i na samotném textu záruky, resp. na 
tom, do jaké míry je ve stávající bankovní záruce zadávací řízení specifikované (číslo zakázky apod.). Mimo 
to zadavatel je povinen dle § 41 odst. 6 Zákona vrátit bez zbytečného odkladu originál bankovní záruky, resp. 
zadavatel rozešle původním účastníkům prohlášení, že pokud do původní zrušené zakázky dokládali jistotu 
ve formě bankovní záruky, tak zadavatel prohlašuje, že ji nebude čerpat a záruku už dál nepotřebuje. 

 

S ohledem na povahu odpovědí, resp. vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

v z. Pardubického kraje 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/
mailto:jiri.kucera2@pardubickykraj.cz
mailto:advokat@hebky.cz

		2019-03-25T16:11:47+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




